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Polskie Stowarzyszenie Aluminium apeluje do Ministra Finansów i Gospodarki 
o wzięcie pod uwagę obaw rodzimego przemysłu aluminiowego dotyczących 
niedawno zawartej umowy handlowej między UE a Indiami oraz o podjęcie 
pilnych działań w celu zapobieżenia jej destrukcyjnym skutkom dla 
europejskiego i krajowego sektora aluminiowego. 
 
 
Szanowny Panie Ministrze, 
 
Cała europejska, w tym polska, branża aluminium wyraża zaniepokojenie niedawno 
zawartą umową o wolnym handlu (FTA) między UE a Indiami. Umowa ta może mieć 
bowiem wysoce szkodliwy wpływ na nasz przemysł. 
 
Chociaż zgadzamy się z potrzebą dywersyfikacji relacji handlowych, jakie prowadzi 
UE, to uważamy, że cel ten nie powinien być realizowany kosztem sektorów 
strategicznych, takich jak branża aluminium. 
 
Aluminium jest strategicznym i krytycznym surowcem wykorzystywanym w niemal 
wszystkich sektorach przemysłu. Popyt na ten metal, tylko dzięki zielonej 
transformacji, ma do 2024 r. wzrosnąć w Europie o 30 proc. Dostęp do aluminium 
zapewnia bezpieczeństwo i umożliwia zrównoważony rozwój gospodarczy.  
 
Indie, po Chinach, są drugim co do wielkości producentem aluminium pierwotnego na 
świecie. Ponadto, kraj ten umieszcza przemysł aluminiowy w centrum swojej strategii 
gospodarczej. Dzięki bogatym zasobom, pionowo zintegrowanej produkcji oraz 
wsparciu państwa, Indie systematycznie zwiększają swoje moce wytwórcze. Warto 
jednocześnie zaznaczyć, że działalność przemysłowa w Indiach w dużym stopniu 
bazuje na energii elektrycznej wytwarzanej z węgla, a jednocześnie oparta jest 
o znacznie niższe standardy środowiskowe, pracownicze i bezpieczeństwa niż te 
obowiązujące w krajach Unii Europejskiej.  
 
Umowa o wolnym handlu z Indiami przewiduje pełne otwarcie rynku UE dla 
importu aluminium z Indii. Dzieje się to w okresie poważnych napięć w naszym 
sektorze. W obliczu utrzymujących się wysokich cen energii, rosnących kosztów 
regulacyjnych i nieuczciwych praktyk rynkowych, unijni producenci aluminium zmagają 
się z gwałtownym spadkiem konkurencyjności. Prowadzi to do redukcji mocy 
wytwórczych, wstrzymywania inwestycji, zwiększenia liczby zwolnień, a w 
najpoważniejszych przypadkach do bankructw. 
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Wspomniana umowa, jeżeli wejdzie w życie, stanowi kolejny krok w kierunku 
deindustrializacji Europy, co stoi w jaskrawej sprzeczności z celami, jakie wytyczyła 
sobie UE. Jest to tym bardziej niepokojące, że równolegle negocjowane są 
analogiczne umowy z innymi krajami, jak Indonezja, Malezja czy Zjednoczone Emiraty 
Arabskie. Wszystkie one są znaczącymi globalnymi dostawcami aluminium.  
 
Biorąc pod uwagę powyższe argumenty stanowczo apelujemy do polskiego rządu o 
uwzględnienie naszych obaw i wezwanie UE do: 

• szybkiego przeprowadzenia oceny wpływu umowy o wolnym handlu między UE 
a Indiami na europejski przemysł aluminiowy, aby lepiej zrozumieć 
konsekwencje, jakie umowa ta będzie miała dla naszego sektora; 

• podjęcia pilnych i zdecydowanych działań w celu zapobieżenia nieodwracalnym 
szkodom. 

 
Z góry dziękujemy za poświęcony czas i uwagę.  
 
W razie konieczności dodatkowych wyjaśnień, jesteśmy do dyspozycji.  
 
 
 
Z wyrazami szacunku 

 
Andrzej Michalski-Stępkowski 
Prezes Polskiego Stowarzyszenia Aluminium 
 
 
 
 


